
 

 

 

 
Decreto n. 324 

 
IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 
settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Costituzione  

  

 
 

pag.  1 di  2 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bar i Aldo 
Moro pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 157 del 
7.7.2012 e, in particolare il comma 6 dell’art. 78;  

VISTE le delibere del Senato Accademico del 30 agos to e 11 
settembre 2012 relative alla definizione dell’asset to 
dipartimentale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 
13.09.2012 con cui è stata deliberata l’istituzione  dei 
Dipartimenti di questa Università cui, a far tempo dal 
1° novembre 2012, sono attribuite tutte le funzioni  
previste dallo Statuto; 

VISTO il criterio della provvisorietà della denomin azione dei 
Dipartimenti, adottato nelle linee guida recepite d al 
Senato Accademico del 22.03.2011 e oggetto di revis ione 
al termine del processo di riorganizzazione; 

PRESO ATTO che, a seguito del citato processo è sta to definito il 
cambio di denominazione di alcuni Dipartimenti; 

RITENUTO pertanto, di procedere alla dichiarazione di 
costituzione dei Dipartimenti di questa Università con 
definizione delle relative denominazioni; 

D E C R E T A  

Nell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro sono costituiti di 
Dipartimenti, deliberati dal Consiglio di Amministr azione del 
13.09.2012, con le denominazioni sotto indicate: 
- Biologia 
- Bioscienze, Biotecnologie e Biofarmaceutica 
- Chimica 
- Dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi (DETO 
- Farmacia-Scienze del Farmaco 
- Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali (FLESS) 
- Giurisprudenza 
- Informatica 
- Interdisciplinare di Medicina (DIM) 
- Interuniversitario di Fisica 
- Jonico in “S istemi Giuridici ed Economici del Med iterraneo: 
società, ambiente, culture ”  
- ‘ “Lettere, Lingue, Arti ”  Italianistica e Culture Comparate’ 
- Matematica 
- Medicina Veterinaria 
- Scienze Agro-Ambientali e Territoriali 
- Scienze Biomediche ed Oncologia Umana 



  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
inserire l’area e l’eventuale settore 

 
Oggetto: dichiarazione di costituzione 24 dipartimenti  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

- Scienze dell’Antichità e del Tardoantico 
- Scienze della Formazione, Psicologia , Comunicazi one 
- Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti (DiSPA) 
- Scienze della Terra e Geoambientali 
- Scienze Economiche e Metodi Matematici 
- Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi d i Senso 
- Scienze Politiche 
- Studi Aziendali e Giusprivatistici. 
 
Agli stessi sono state attribuite tutte le funzioni  previste dallo 
Statuto a far tempo dal 1° novembre 2012.  
 
Bari, lì 24.01.2013 

F. TO IL  RETTORE 
 
 
 
 
 


